
MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

V5

 
VIVIENDAS

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

ORDENANZA 2155/99 

 

TIGRE, 29 de abril de 1999.-  

VISTO:     

La Ordenanza Nº 2155/99, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre, en Sesión Ordinaria del 13 de abril de 1999, que textualmente se 
transcribe:  

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1.-

  

Facúltase al Departamento Ejecutivo a vender a los ocupantes relevados 
en el expediente 4112-6817/99, fs. 1 a 70, la parte proporcional correspondiente de los 
predios fiscales designados catastralmente Circunscripción II, Sección P, Manzana 130, 
parcela 14; Manzana 131; y Manzana 132 parcela 1.-  

ARTICULO 2.-

  

Desaféctase del dominio público municipal y aféctase al dominio privado 
municipal, el predio designado catastralmente Circunscripción II, Sección P, Manzana  131, 
a los efectos de cumplir lo dispuesto en el artículo anterior, quedando facultado el 
Departamento Ejecutivo a compensar superficie en cumplimiento del artículo 60 de la Ley 
8912.  

ARTICULO 3.-

 

Fíjase como precio de venta de los predios comprendidos en el artículo 1º, 
el valor de la tasación que efectúe el Banco de la provincia de Buenos Aires, quedando 
facúltase el Departamento Ejecutivo  para fijar los planes de pago que correspondieren.  

ARTICULO 4.-

 

Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 13 de abril de 1999.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTICULO_1º  Promúlgase la Ordenanza Nº 2155/99.-  

ARTICULO 2º

 

Regístrese el relevamiento de ocupantes efectuado por la Oficina Casa de 
Tierras, en el expediente 4112-6817/99, que textualmente se transcribe:  

II-P-130-14 (fs. 2/3, 8/15, 68) 
sector nº familia ocupante 

1a Romano Gustavo-Leguizamón Graciela 
1b Romero Fidel-Altamiranda Alcia 
2 Arguello Lázaro-Vera Ignacia 
3 Saucedo Dora 
4a Sanchez Gabriel-Maldonado María 
4b Maldonado Alberto-Galván Karina 
5a Cardozo Raúl-Quiroga Eva 
5b Cardozo Hugo-Laguna Soledad 

 



II-P-131 (fs. 4/5, 16/59, 69) 
sector nº familia ocupante 

1 Palacio Ramón-Gimenez Juana 
2 Romero Alberto-Casco Gladis 
3 De Gori Vicente-Urdinola Natalia 
4 Martinez Rojas Silvio-Arévalo Adelina 
5a Albornoz Mario-Zerrizuela María 
5b Vallejos César- 
6 Pereyra José-Sequeira Claudia 
7 Coria Félix-Sequeira Elva 
8 Fernandez Custiniana 
9 Ávalos Claudia 

10 Parrilla Juan-Avellaneda Celia 
11 Hasan Adrián-Avellaneda Gabriela 
12 Moreno Fabiana 
13 Videla Marcial-Santillan Blanca 
14 Enriques Ramón-Moreno Norma 
15a  Sanchez Walter-Masmuk Silvana 

Iglesia (conforme listado a fs.5) 
15b Espinosa Natalia-Morilla Gabriel 
16 Ramirez Mamaní Raymundo-Camaque Baldiviezo Roxana 
17 Solís Julián-Ayala Mabel 
18 Ponce José 
19a Benitez Pascual 
19b Sanchez Marcelo-Coronel Loreta 
20 Bracamonte Nolasco-Portugal Isabel 
21 López Marta 
22 Muñoz Eduardo-Ayala Norma 
23  
24a Moreno José 
24b Ayala Marcelo-Molina Cecilia 
25 Katz Luis-Cabrera Rosa 
26a Dos Santos Carlos-Aranda Marta 
26b Esteche Daniel-Dos Santos Griselda 
27 Meza Melgarejo Regina-Ortiz Javier 
28 Romero Lorena-Gauna Mauricio  

Molina Elva 
(situación: ver fs.47/49) 

29a  
29b  
30 Aguilan Domingo-Quiroga Teresa 
31a Aguilera José-Riera Adriana 
31b Zárate Sandra-Berón Cristián 
32 Montenegro Luis-Palnesino Noemí 
33 Díaz Hugo-Navarro Olga 
34 Barrios Concepción 
35a Martinez Adrián-Ávalos Rosa 
35b Martinez Carmen-Cisneros José Jorge 
36 Roldan Juan-Paez María 
37 Castro Zurita Feliciano-Llanos Alba 

 

II-P-132-1 (fs. 6/7, 60/67, 70) 
sector nº familia ocupante 

1a Ponce Susana (fs.60) 
1b López Jorge-Romero María (fs.61) 
2 Castro Rocha Enrique-Caro Beatriz 
3a Miños Marcelino 
3b Morales José 
4 Vargas Ruiz Fernando-Soria Vázquez Rosa 
5 Neri Walter-Prado Alicia 
6 Paz Roberto-López Karina 



 
ARTICULO_3º

 
Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTICULO_4º

 
Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Cúmplase.- 

O503-1 

  
Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

DECRETO N° 796/99

    



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

